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[Indenrigsministeren] 

må sige, forskningen eller de øjne, der hviler 
på disse forsøgsordninger. Det vil jeg meget 
gerne tage med. 

Det var også et svar til hr. Henrik Toft, 
som var inde på det samme spørgsmål. 

Til fru Yvonne Herløv Andersen, der 
spurgte, hvor langt vi er kommet på distrikts- 
psykiatriens område, vil jeg sige, at jeg love- 
de, at jeg i det oplæg, der kommer til den 
nye sygehusplanlægningsrunde her -  det 
kommer ud nu her i februar-marts måned -  
vil have et særligt afsnit, der drejer sig om 
psykiatrien, og jeg vil love, at vi lægger gan- 
ske overordentlig megen vægt på dette områ- 
de. Dermed kan vi også tegne i det, vi sender 
ud, et kort over, hvor langt man er kommet 
rundt omkring, og når planrunden er færdig, 
vil vi have et overblik over, hvad det er for 
nogle ting, man i de enkelte amter planlæg- 
ger. 

Jusütsministeresii (Ninn-Hansen): 
Der er fra alle ordføreres side givet tilslut- 

ning til, at det vil være rigtigt at forberede en 
ændring af 1938-loven gennem nedsættelse af 
det udvalg, jeg nævnte, og jeg takker for 
denne tilslutning. Så kan man selvfølgelig 
sige: ja men skal vi bare have et nyt udvalg, 
der så gennem lang tid kan sidde og overveje 
den sag? Er det det, vi har fået ud af de to 
debatter i folketinget om den sag? Dertil vil 
jeg gerne sige, at det angår jo ikke bare ned- 
sættelsen af et udvalg. Det er angivet fra ord- 
førernes og fra regeringens side, at der til- 
trænges en forbedring af retssikkerheden. 
Det er den hovedlinje, der er angivet i debat- 
terne her, navnlig i dag, og når det er tilfæl- 
det, er det ikke bare et udvalg, der skal sidde 
og tale om forskellige ting. Der er en erken- 
delse af, at retssikkerheden på dette område 
ikke svarer til den retssikkerhed, vi har andre 
steder, og derfor skal der en forbedring til. 
Der er en erkendelse af også, at hele behand- 
lingsformen er ændret på en sådan måde, at 
det er naturligt at afpasse retssikkerheden 
efter dette. 

Jeg kan selvfølgelig ikke sige, hvor længe 
dette udvalg skal arbejde, men jeg giver til- 
slutning til de bemærkninger, der blev frem- 
sat af hr. Henrik Toft og fru Yvonne Herløv 
Andersen i retning af, at det er bedst at få et 
udvalg med et stramt kommissorium omfat- 
tende de områder, vi har drøftet her, og, som 
også jeg har angivet, et udvalg, der ikke skal 

sidde i mange år. Jeg ville selvfølgelig gerne 
kunne angive -  det må jo kunne gøres hur- 
tigt på baggrund af, at nogle af dem, der er 
interesseret, og som skal deltage i udvalget, 
også har udtalt sig under høringsrunden -  at 
vi i næste folketingssamlings slutning kunne 
komme med et lovforslag. Det tør jeg ikke 
love, men jeg har jo her angivet noget i ret- 
ning af, hvad jeg mener med et udvalg på et 
koncentreret område, at da må det være me- 
ningen, at man skal iværksætte arbejdet hur- 
tigt, og at man skal samle sig om de væsent- 
lige problemer ög se at blive færdig, således 
at man kan lovgive i dette ting på grundlag 
af lovforslag, der kan fremkomme efter ud- 
valgsbehandlingen. 

Hr. Wilhjelm og hr. Jimmy Stahr og også 
andre peger på, at der i mellemtiden måske 
kan være noget, man kunne ordne admini- 
strativt, og det vil jeg ikke benægte at der 
kan være, men jeg tror dog, vi skal være til- 
bageholdende med at gå ind på områder, der 
stærkt vedrører hele spørgsmålet om retssik- 
kerheden, hvis vi samtidig har den opfattelse, 
at det ikke skal være et arbejde over mange 
år, men noget, vi skal koncentrere os om. Jeg 
er lidt ængstelig for, at de kræfter, vi gerne 
vil bruge i udvalgsarbejdet for at gennemføre 
noget hurtigt og sikkert, kan blive optaget af 
disse administrative ændringer. Jeg vil altså 
ikke afvise, at der kan blive tale om det på 
enkelte punkter, men jeg tror, det vil være 
bedst for os alle sammen, hvis vi nu samler 
os om et udvalgsarbejde, som ikke tager for 
lang tid. 

Hr. Wilhjelm stillede også spørgsmålet om, 
hvem vi havde hørt, og i den forbindelse 
spørgsmålet om, hvem der skulle være med- 
lemmer af udvalget. Jeg vil gerne sige, at 
Sindslidendes Vel er blevet hørt. Sindsliden- 
des Vel er jo medlem af De Samvirkende 
Invalideorganisationer. Henvendelsen under 
høringen skete til hovedorganisationen, men 
svaret kom fra Sindslidendes Vel. Vi har og- 
så modtaget materiale fra Galebevægelsen, 
der selv anmodede om, at ministeriet tilsend- 
te dem materialet, log de har også svaret os. 

Jeg har mærket mig de synspunkter, der er 
fremkommet om, at man mener, at Sindsli- 
dendes Vel bør være repræsenteret i udval- 
get, og det vil jeg på forhånd sige at jeg sy- 
nes der er al rimelighed i. 

I øvrigt har jeg ikke et færdigt kommisso- 
rium, jeg har heller ikke noget færdigt for- 


